




BID SUMMARY						BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3	
Owner: CITY OF SELAH Project: WERNEX LOOP HLA Project No.: 14064 Federal Aid No.: TAP-4703(004) Bid Opening Date: April 29, 2015						Moreno & Nelson Construction, Inc. P.O. Box 794 Walla Walla, WA 99362		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901		Allstar Construction Group, Inc. 2546 Van Giesen St. Richland, WA 99354	
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
1	Mobilization	LS	1	\$14,000.00	\$14,000.00	\$20,500.00	\$20,500.00	\$15,353.00	\$15,353.00	\$9,371.00	\$9,371.00
2	Project Temporary Traffic Control	LS	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$1,450.00	\$1,450.00	\$2,500.00	\$2,500.00	\$4,059.00	\$4,059.00
3	SPCC Plan	LS	1	\$1,000.00	\$1,000.00	\$50.00	\$50.00	\$500.00	\$500.00	\$1,621.00	\$1,621.00
4	Clearing and Grubbing	LS	1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$5,800.00	\$5,800.00	\$5,000.00	\$5,000.00	\$4,634.00	\$4,634.00
5	Removal of Structure and Obstruction	LS	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$1,400.00	\$1,400.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$8,056.00	\$8,056.00
6	ESC Lead	DAY	5	\$300.00	\$1,500.00	\$50.00	\$250.00	\$150.00	\$750.00	\$382.73	\$1,913.65
7	Erosion/Water Pollution Control	FA	EST.	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00
8	Unclassified Excavation Incl. Haul	CY	350	\$40.00	\$14,000.00	\$40.00	\$14,000.00	\$40.00	\$14,000.00	\$35.00	\$12,250.00
9	Crushed Surfacing Base Course	TON	180	\$25.00	\$4,500.00	\$33.00	\$5,940.00	\$40.00	\$7,200.00	\$47.85	\$8,613.00
10	Crushed Surfacing Top Course	TON	120	\$30.00	\$3,600.00	\$40.60	\$4,872.00	\$45.00	\$5,400.00	\$47.85	\$5,742.00
11	HMA Cl. 1/2-Inch PG 64-28	TON	90	\$140.00	\$12,600.00	\$129.00	\$11,610.00	\$175.00	\$15,750.00	\$143.69	\$12,932.10
12	Cement Conc. Sidewalk 6-Inch Thick	SY	190	\$50.00	\$9,500.00	\$38.00	\$7,220.00	\$40.00	\$7,600.00	\$75.43	\$14,331.70
13	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick	SY	520	\$41.00	\$21,320.00	\$32.00	\$16,640.00	\$35.00	\$18,200.00	\$66.18	\$34,413.60
14	Cement Conc. Traffic Curb and Gutter	LF	985	\$12.00	\$11,820.00	\$12.00	\$11,820.00	\$12.00	\$11,820.00	\$15.90	\$15,661.50
15	Cement Concrete Curb Ramp	EA	2	\$1,200.00	\$2,400.00	\$1,160.00	\$2,320.00	\$1,500.00	\$3,000.00	\$795.09	\$1,590.18
16	Catch Basin Type 1	EA	1	\$1,500.00	\$1,500.00	\$1,670.00	\$1,670.00	\$1,750.00	\$1,750.00	\$2,385.00	\$2,385.00
17	Storm Sewer Pipe 8 In. Diam.	LF	8	\$150.00	\$1,200.00	\$100.00	\$800.00	\$150.00	\$1,200.00	\$21.56	\$172.48
18	Gravity Block Wall	SF	770	\$28.00	\$21,560.00	\$34.00	\$26,180.00	\$32.00	\$24,640.00	\$22.53	\$17,348.10
19	Mailbox Support, Type 1	EA	1	\$600.00	\$600.00	\$585.00	\$585.00	\$495.00	\$495.00	\$265.00	\$265.00
20	Minor Change	FA	EST.	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
BID TOTAL					\$164,100.00		\$152,107.00		\$158,158.00		\$174,359.31

BID SUMMARY					BIDDER #1		BIDDER #2		BIDDER #3				
Owner: CITY OF SELAH Project: WERNEX LOOP HLA Project No.: 14064 Federal Aid No.: TAP-4703(004) Bid Opening Date: April 29, 2015					Moreno & Nelson Construction, Inc. P.O. Box 794 Walla Walla, WA 99362		Granite Construction Company 80 Pond Road Yakima, WA 98901		Allstar Construction Group, Inc. 2546 Van Giesen St. Richland, WA 99354				
Item No.	Item Description	Unit	Quantity	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount		
				Unit Price	Amount								
ENGINEER'S REPORT						ADDITIONAL BID TOTALS							
Competitive bids were opened on April 29, 2015. All bids have been reviewed by this office. I recommend the contract be awarded to: Moreno & Nelson Construction, Inc.						BIDDER							
 Project Engineer						 Date						BID TOTAL	
						*Highlighted amounts have been corrected.							
*Bid results can be found at: www.hlacivil.com													